



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 13:58
Exercício: 2025
Página: 1/10

PCA: 2 - 2026
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO
Un. Executora: 2 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Composto pelo(s) DFD(s): 16/2025, 17/2025, 18/2025, 19/2025, 20/2025, 21/2025, 22/2025, 23/2025, 24/2025, 25/2025, 26/2025, 27/2025, 28/2025, 29/2025, 30/2025, 31/2025, 32/2025, 33/2025

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
02.0811	PASTA AZ - COR AZUL		Material	UN	10,00	13,90	139,00
02.2006	CLIPES DE METAL 2.0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM		Material	CX	10,00	8,43	84,30
02.2007	CLIPES DE METAL 6.0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM		Material	CX	10,00	7,35	73,50
02.2008	CLIPES DE METAL 8.0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM		Material	CX	10,00	8,74	87,40
02.2224	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360		Material	UN	10,00	0,34	3,40
02.3201	ESTILETE COM LÂMINA LARGA, EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM COM AMOSTRA.		Material	UN	10,00	1,12	11,20
02.3756	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR		Material	UN	10,00	1,80	18,00
02.3763	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280		Material	UN	10,00	1,00	10,00
02.3883	APONTADOR ACRÍLICO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, FEITO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS MARCA REFERÊNCIA : FABER CASTEL, LEO & LEO		Material	UN	10,00	0,30	3,00
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO		Material	UN	5,00	8,39	41,95
04.0434	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, TAM M.		Material	PC	20,00	2,40	48,00
04.0831	LUVA DESCARTÁVEL - c/ 100	1 - c/ 100	Material	UN	20,00	10,00	200,00
06.0353	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG		Material	PCT	52,00	17,00	884,00
06.2751	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE. REFERÊNCIA: CONFORME AMOSTRA.		Material	KG	54,00	25,99	1403,46
06.4948	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO		Material	PCT	70,00	3,50	245,00
10.0413	MÁSCARA DESCARTÁVEL - MÁSCARA DESCARTÁVEL. - c/ 100 unidades	1 - c/ 100 unidades	Material	CX	12,00	15,00	180,00
14.0293	CHAPINHA DE CABELO - profissional	1 - profissional	Material	UN	2,00	360,00	720,00
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)		Material	UN	15,00	110,00	1650,00
20.0014	PAPEL ALUMINIO - - grande	1 - grande	Material	UN	30,00	20,00	600,00
28.0049	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT C/ 100 UN		Material	PCT	18,00	18,00	324,00
30.0489	PAPEL MANILHA		Material	RL	50,00	50,00	2500,00
30.0705	GIZ DE COSTURA		Material	CX	20,00	2,50	50,00
30.0738	TECIDO TRICOLINE - colorido	1 - colorido	Material	M	20,00	30,00	600,00
30.0738	TECIDO TRICOLINE - liso	2 - liso	Material	M	20,00	30,00	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 2/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

30.1028	ELÁSTICO - 5 cm branco	1 - 5 cm branco	Material	M	15,00	25,00	375,00
62.2194	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM 2 DOBRAS, 22,5X20 FOLHA DUPLA PCT COM 1.000FOLHAS. ENVIAR AMOSTRA		Material	PCT	400,00	8,15	3260,00
69.0594	MANUTENÇÃO - ar condicionado	41 - ar condicionado	Serviço	SV	6,00	500,00	3000,00
69.1582	LOCAÇÃO DE IMÓVEL		Locação de Imóvel	MESES	12,00	6333,33	76000,00
69.1974	OFICINA DE ARTESANATO		Serviço	H	1152,00	25,00	28800,00
69.3446	OFICINA DE DESIGNER DE SOBRANCELHAS		Serviço	SV	1152,00	25,00	28800,00
74.3274	CONE DE LINHA BRANCA PARA COSTURA		Material	UN	20,00	5,00	100,00
74.3788	CERA ROLLON 100G - de mel	1 - de mel	Material	REFIL	60,00	8,00	480,00
74.3788	CERA ROLLON 100G - masculina	2 - masculina	Material	REFIL	30,00	8,00	240,00
74.3808	LUVAS DE VINIL LATEX BLACK - com pó tam G	1 - com pó tam G	Material	CX	6,00	20,00	120,00
74.3825	PROTETOR DE ORELHA - silicone	1 - silicone	Material	UN	10,00	15,00	150,00
74.3836	GILETTE		Material	CX	10,00	15,00	150,00
74.4455	BALDE 10 L - SEM TAMPA EM PLÁSTICO COM ALÇA 10 L.		Material	UN	10,00	5,74	57,40
74.5199	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA		Material	PCT	9,00	15,63	140,67
74.5271	DOLAMITA - 1 KG	1 - 1 KG	Material	UN	2,00	7,50	15,00
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.		Serviço	%	200,00	52,00	10400,00
75.3095	OFICINA DE MANICURE		Serviço	MESES	9,00	1600,00	14400,00
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA		Serviço	%	200,00	101,00	20200,00
75.3360	CURSO DE MASSAGEM E DEPILAÇÃO		Serviço	H	576,00	25,00	14400,00
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.		Serviço	%	200,00	90,00	18000,00
75.3498	OFICINA DE COSTURA DOMÉSTICA		Serviço	MESES	9,00	1600,00	14400,00
75.3502	OFICINA DE CULINÁRIA		Serviço	MESES	27,00	1600,00	43200,00
75.3503	OFICINA DE CABELEIREIRO		Serviço	MESES	9,00	1600,00	14400,00
75.3504	OFICINA DE SALGADEIRA		Serviço	MESES	9,00	1600,00	14400,00
75.3505	OFICINA DE CONserto e REAPROS DE ROUPAS.		Serviço	MESES	9,00	1600,00	14400,00
75.3507	OFICINA DE EXTENSÃO DE CÍLIOS		Serviço	MESES	9,00	1600,00	14400,00
76.0082	MÁQUINA DE LAVAR - E SECAR 15 KG	2 - E SECAR 15 KG	Material	UN	1,00	4500,00	4500,00
77.0054	PINCEL - para corretivo	12 - para corretivo	Material	UN	10,00	10,00	100,00
77.0162	ESCOVA - térmica de cerâmica cerdas mistas amarela média	1 - térmica de cerâmica cerdas mistas amarela média	Material	UN	10,00	30,00	300,00
77.0182	ÁGUA OXIGENADA - 1 litro volume 10	4 - 1 litro volume 10	Material	UN	40,00	20,00	800,00
77.0182	ÁGUA OXIGENADA - 1 litro volume 20	3 - 1 litro volume 20	Material	UN	60,00	20,00	1200,00
77.0182	ÁGUA OXIGENADA - 1 litro volume 30	2 - 1 litro volume 30	Material	UN	40,00	20,00	800,00
77.0185	TESOURA - para corte profissional a fio a laser 6"	1 - para corte profissional a fio a laser 6"	Material	UN	10,00	35,00	350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 3/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

77.0185	TESOURA - para sobancelha	2 - para sobancelha	Material	UN	10,00	15,00	150,00
77.0186	TOUCA DESCARTÁVEL - para luzes c/ 12	1 - para luzes c/ 12	Material	UN	30,00	20,00	600,00
77.0192	TOUCA TÉRMICA		Material	UN	5,00	15,00	75,00
77.0196	COLA PARA CÍLIOS - 3 ml elite hs10	1 - 3 ml elite hs10	Material	UN	15,00	60,00	900,00
77.0223	MÁSCARA CAPILAR - de hidratação 1 kg	1 - de hidratação 1 kg	Material	UN	30,00	30,00	900,00
77.0223	MÁSCARA CAPILAR - de nutrição 1 kg	2 - de nutrição 1 kg	Material	UN	30,00	30,00	900,00
77.0223	MÁSCARA CAPILAR - de reconstrução 1 kg	3 - de reconstrução 1 kg	Material	UN	30,00	30,00	900,00
77.0224	ÓLEO REPARADOR DE PONTAS - 60 ml	1 - 60 ml	Material	UN	70,00	15,00	1050,00
77.0225	PROTETOR TERMICO DESFRISANTE - 200 ml	1 - 200 ml	Material	UN	70,00	15,00	1050,00
77.0353	QUERATINA LIQUIDA, 120ML		Material	UN	50,00	25,00	1250,00
77.0373	PÓ DESCOLORANTE 300G		Material	UN	50,00	50,00	2500,00
77.0376	PROTETOR GEL TIRA MANCHAS		Material	UN	20,00	15,00	300,00
77.0380	KIT PROGRESSIVA, 1 LITRO		Material	KIT	50,00	100,00	5000,00
77.0381	NAVALHA CORTE - para sobancelha	1 - para sobancelha	Material	UN	10,00	10,00	100,00
77.0401	GELATINA CACHOS 550G - modeladora	1 - modeladora	Material	UN	20,00	25,00	500,00
77.0415	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G		Material	UN	5,00	30,00	150,00
77.0425	CÍLIOS - Elipse espessura 0.20, tamanho 8 mm a 12 mm curvatura D Nagaruko	11 - Elipse espessura 0.20, tamanho 8 mm a 12 mm curvatura D Nagaruko	Material	UN	15,00	35,00	525,00
77.0429	ESCOVINHA GLITTER C/50		Material	UN	1,00	20,00	20,00
77.0437	PINÇA - de cílios curva vetus	4 - de cílios curva vetus	Material	UN	5,00	30,00	150,00
77.0437	PINÇA - de sobancelha	3 - de sobancelha	Material	UN	10,00	12,00	120,00
77.0446	PAPEL PARA DEPILAÇÃO - rolo grande	1 - rolo grande	Material	UN	3,00	30,00	90,00
77.0447	REMOVEDOR PARA DEPILAÇÃO		Material	LT	3,00	30,00	90,00
77.0448	CREME PRÉ DEPILATÓRIO - 1 litro	1 - 1 litro	Material	UN	3,00	30,00	90,00
77.0449	CERA GRANULADA LAMA NEGRA 1 KG		Material	UN	15,00	50,00	750,00
77.0450	CREME NEUTRO - 1 kg	1 - 1 kg	Material	UN	10,00	50,00	500,00
77.0451	CREME ESFOLIANTE		Material	KG	10,00	50,00	500,00
77.0452	LEAVE IN - para cabelo cacheado 550 gr	1 - para cabelo cacheado 550 gr	Material	UN	20,00	25,00	500,00
77.0453	REMOVEDOR DE MANCHAS DE TINTURA LIQUIDO 100 ML		Material	UN	20,00	15,00	300,00
77.0454	PLAQUETA PARA MECHAS		Material	UN	10,00	3,00	30,00
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho claro 5.0	5 - castanho claro 5.0	Material	KIT	50,00	15,00	750,00
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho escuro 3.0	3 - castanho escuro 3.0	Material	KIT	50,00	15,00	750,00
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho luminoso 5.7	24 - castanho luminoso 5.7	Material	KIT	15,00	15,00	225,00
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho médio 4.0	4 - castanho médio 4.0	Material	KIT	50,00	15,00	750,00
77.0455	TINTA DE CABELO - chocolate 6.7	22 - chocolate 6.7	Material	KIT	30,00	15,00	450,00
77.0455	TINTA DE CABELO - dourado 7.7	27 - dourado 7.7	Material	KIT	30,00	15,00	450,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro 10.21	21 - loiro 10.21	Material	KIT	10,00	15,00	150,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza clarissimo 10.1	14 - loiro cinza clarissimo 10.1	Material	KIT	20,00	15,00	300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 4/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza claro 8.1	11 - loiro cinza claro 8.1	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza escuro 6.1	7 - loiro cinza escuro 6.1	Material	KIT	25,00	15,00	375,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza médio 7.1	9 - loiro cinza médio 7.1	Material	KIT	25,00	15,00	375,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro clarissimo 10.0	13 - loiro clarissimo 10.0	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro 8.0	10 - loiro claro 8.0	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro 821	17 - loiro claro 821	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro 921	18 - loiro claro 921	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro dourado 10.3	20 - loiro claro dourado 10.3	Material	KIT	10,00	15,00	150,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro dourado 9.3	19 - loiro claro dourado 9.3	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro escuro 6.0	6 - loiro escuro 6.0	Material	KIT	50,00	15,00	750,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro médio 7.0	8 - loiro médio 7.0	Material	KIT	25,00	15,00	375,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro médio acobreado 7.4	25 - loiro médio acobreado 7.4	Material	KIT	10,00	15,00	150,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro muito claro 9.0	12 - loiro muito claro 9.0	Material	KIT	30,00	15,00	450,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro ultra claro grafite 911	16 - loiro ultra claro grafite 911	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro ultra claro perola 989	15 - loiro ultra claro perola 989	Material	KIT	30,00	15,00	450,00
77.0455	TINTA DE CABELO - marsala 5.65	26 - marsala 5.65	Material	KIT	20,00	15,00	300,00
77.0455	TINTA DE CABELO - preta 2.0	2 - preta 2.0	Material	KIT	50,00	15,00	750,00
77.0455	TINTA DE CABELO - preto azulado 1.0	1 - preto azulado 1.0	Material	KIT	50,00	15,00	750,00
77.0456	CORRETOR DE CABELO - azul	1 - azul	Material	UN	5,00	30,00	150,00
77.0456	CORRETOR DE CABELO - dourado	4 - dourado	Material	UN	5,00	30,00	150,00
77.0456	CORRETOR DE CABELO - verde	3 - verde	Material	UN	5,00	30,00	150,00
77.0456	CORRETOR DE CABELO - violeta	2 - violeta	Material	UN	5,00	30,00	150,00
77.0457	LINHA PARA SOBRANCELHA		Material	UN	10,00	30,00	300,00
77.0458	LÁPIS DE MARCAÇÃO DE SOBRANCELHA		Material	UN	10,00	5,00	50,00
77.0459	CANETA GEL BRANCA PARA MARCAÇÃO DE SOBRANCELHA		Material	UN	10,00	8,00	80,00
77.0460	FRASCO ESPUMADOR		Material	UN	10,00	15,00	150,00
77.0461	CORRETIVO AREAS DOS OLHOS - cor 1 e cor 3	1 - cor 1 e cor 3	Material	UN	10,00	30,00	300,00
82.1801	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON		Material	UN	18,00	1,79	32,13
82.1892	SACO DE LIXO - 100 LITROS, RESISTENTE, PRETO, PACOTE COM 05 UNIDADES		Material	PCT	80,00	2,50	200,00
82.1893	SACO DE LIXO - 30 LITROS, RESISTENTE, PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES		Material	PCT	60,00	1,95	117,00
82.1894	SACO DE LIXO - 50 LITROS, RESISTENTE, PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES		Material	PCT	60,00	2,70	162,00
82.1917	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR.		Material	FRC	200,00	0,01	2,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 5/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.2007	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110MM X 75MM X 23MM, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 UNIDADES, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	65,00	0,48	31,20
82.2011	INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML.	Material	FRC	20,00	14,09	281,80
82.2301	FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	Material	UN	30,00	1,50	45,00
82.2369	ÁLCOOL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO ATÉ NO MÍNIMO 46° INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR	Material	FRC	40,00	8,35	334,00
82.2416	PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADAMENTE 75 X 45CM, COSTURADO/FECHADO, TIPO SACO, ESTERILIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO, TECIDO GROSSO E DE ALTA GRAMATURA.	Material	UN	60,00	2,70	162,00
82.2417	PANO DE COPA - PANO DE COPA E COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; ALVEJADO; MEDIDA MÍNIMA DE 40X76CM, COM BAINHA; NA COR BRANCA; LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02/2008, EM TECIDO GROSSO E DE ALTA GRAMATURA.	Material	UN	40,00	3,24	129,60
82.2418	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ALCALINO, MACIO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, FOLHA DUPLA, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-ISSO 2470. CONTENDO 16 PACOTES, NO QUAL HÁ 4 ROLOS CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	Material	FARDO	30,00	95,48	2864,25
82.2452	COPO DESCARTÁVEL - 200ML RESISTENTE, PACOTES COM 1 00 UNIDADES, COM SELO ABNT. PODENDO SER DA MARCA: ZANATTA, ALTA COPA, COPAZZA OU SIMILAR COM AMOSTRA.	Material	PCT	500,00	3,48	1740,00
82.2453	COPO DESCARTÁVEL - 50ML, PACOTES COM 100 UNIDADES, COM SELO ABNT. PODENDO SER DA MARCA: ZANATTA, ALTA COPA, COPAZZA OU SIMILAR COM AMOSTRA.	Material	PCT	200,00	2,00	400,00
82.2454	DESINFETANTE - EUCALIPTO, LEITOSO, BACTERICIDA, FR ASCO COM 02 LITROS. PODENDO SER DA MARCA BUFALO, MINUANO, YPÊ OU SIMILAR COM AMOSTRA.	Material	FRC	100,00	2,73	273,00
82.2472	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO E EMBANHADO, TAM ANHO 67X38M (MÍNIMO)	Material	UN	30,00	2,95	88,50
82.2479	RODO DE MADEIRA - 40CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO D E MADEIRA PLASTIFICADO.	Material	UN	16,00	5,48	87,68
82.2489	SABONETE LÍQUIDO 5L.	Material	GL	20,00	10,95	219,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 6/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.2521	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 400ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DA ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 30 MESES. PODENDO SER DA MARCA GLADE, BOM AR, AUDAX OU SIMILAR COM AMOSTRA	Material	FRC	20,00	7,40	148,00
82.2618	DETERGENTE EM PÓ CAIXA DE 1KG- REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DIFÍCEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA- LIMPEZA, QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E A REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCEIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO-TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL	Material	UN	60,00	4,14	248,40
82.2762	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO- 15 METROS	Material	UN	4,00	3,90	15,60
82.2942	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNIDADES.. MARCAS REFERÊNCIA: MELITTA, BRIGGITA, 3 CORAÇÕES, JOVITA, NOBRE	Material	CX	75,00	3,50	262,50
82.3156	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO , CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO. MARCAS REFERÊNCIAS :	Material	UN	9,00	6,64	59,76
82.3198	ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPA POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO BRANCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEV	Material	FRC	150,00	2,05	307,50
82.3223	DETERGENTE - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO QUÍMICA 1: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA 2 : LINEAR ALQUIBENZNO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIOAGRADÁVEL, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CO	Material	FRC	62,00	1,72	106,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 7/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3256	LUSTRA MÓVEIS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NO RÓTULO: MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE E VEÍCULO (AUDAX) VEÍCULO, CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, ÉSTER DE SORBITAN ETOXILADO,PRESERVANTES, S	Material	FRC	62,00	1,98	122,76
82.3535	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES	Material	PCT	120,00	1,33	159,60
82.3559	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL	Material	UN	10,00	17,40	174,00
82.3568	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, NEUTRO, MULTIIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM DE 05 PEDRAS DE 180 GRAMAS :COMPOSIÇÃO:SEBO BOVINO ,HIDRÓXIDO DE SÓDIO,GLICERIN,BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA,CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. VALIDADE 24 MESES MARCAS REFERÊNCIA : MINUANO, YPÊ	Material	PCT	40,00	6,99	279,60
83.0113	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6)	Material	CX	15,00	3,15	47,25
83.0179	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TRAÇO FINO 0.7MM, SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE E NUMERO DE CERTIFICADO DO IQB, PODENDO SER DA MARCA BIC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	Material	UN	50,00	0,50	25,00
83.0200	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6	Material	CX	10,00	3,15	31,50
83.0225	RÉGUA 30 CM ACRÍLICA GROSSA	Material	UN	10,00	1,80	18,00
83.0246	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	Material	UN	30,00	0,67	20,10
83.0247	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	Material	UN	30,00	0,67	20,10
83.0300	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO TRANSPARENTE	Material	UN	10,00	3,50	35,00
83.0304	PASTA EM L TAMANHO A4, NAS CORES TRANSPARENTE, AZUL OU FUMÊ	Material	UN	60,00	1,00	60,00
83.0457	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40.	Material	UN	20,00	0,21	4,20
83.0488	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M.	Material	UN	10,00	5,90	59,00
83.0528	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDIN DO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: CHAMEX, REPORT, ONI OU SIMILAR.	Material	RM	20,00	20,40	408,00
83.0529	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100. REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE, ADELBRAS, INFORMS OU SIMILAR.	Material	PCT	1,00	3,80	3,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 8/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

83.0601	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PERÍO	Material	UN	10,00	1,52	15,20
83.0623	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS	Material	UN	30,00	15,90	477,00
83.0636	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA.	Material	UN	6,00	2,30	13,80
83.0637	COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA.	Material	UN	6,00	2,30	13,80
83.0638	COR PRETA SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA.	Material	UN	6,00	2,30	13,80
83.0704	COR VERMELHA SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL, , CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	50,00	0,50	25,00
83.0705	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL, CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	50,00	0,50	25,00
83.0745	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA 240X320, CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	200,00	0,40	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:58

Exercício: 2025

Página: 9/10

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

83.0776	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14	Material	UN	5,00	30,00	150,00
83.0780	ALTURA PROCEDÊNCIA NACIONAL - CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA	Material	UN	10,00	1,50	15,00
83.0850	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS	Material	UN	8,00	29,98	239,84
83.0876	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL	Material	UN	50,00	3,89	194,50
83.0939	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO	Material	UN	10,00	1,03	10,30
83.0943	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M	Material	RL	10,00	5,50	55,00
83.0966	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	Material	CX	5,00	17,65	88,25
83.0967	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO NO MÍNIMO 23,4 X 35 MM PODENDO VARIAR DE 3 MM EM CADA DIMENSÃO TRANSPARENTE.	Material	UN	80,00	1,43	114,40
83.0970	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS	Material	UN	50,00	1,80	90,00
83.1002	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	10,00	3,47	34,70
83.1021	"ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE. COM AMOSTRA."	Material	PCT	10,00	2,89	28,90
83.1099	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE INTE	Material	UN	15,00	2,57	38,55
83.1112	LÁPIS GRAFITE 2MM, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, SEXTAVADO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM C	Material	UN	50,00	0,30	15,00

Total do PCA: 396.608,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 13:58
Exercício: 2025
Página: 10/10

Total Geral: 396.608,69

CAPAO BONITO, 29 de Julho de 2025.